
 

 

UCHWAŁA NR XII/183/2019 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

i ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, ust. 2 

pkt.3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507  z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia, realizujących zadania własne i obowiązkowe gminy  jak w załączniku do niniejszej uchwały 

§ 2. Traci moc uchwała NR XLV/631/2018 Rady Miasta Wisła  z dnia 18 października 2018 r. w sprawie  

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła 

 

 

Janusz Podżorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 8365



Załącznik do uchwały Nr XII/183/2019 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia. 

1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym i ośrodkach wsparcia ustala się według następujących 

zasad: 

Tabela nr I 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej/ dochód na 

osobę w rodzinie wg 

kryterium dochodowego 

określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomoc społecznej 

Odpłatność ustalona w stosunku % 

do średniego kosztu utrzymania 

osoby w mieszkaniu 

chronionym/ośrodku wsparcia 

innym niż schronisko dla osób 

bezdomnych albo schronisko dla 

osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

Odpłatność ustalona w stosunku % do średniego kosztu 

utrzymania osoby w: 

schronisku dla osób 

bezdomnych  
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

do 100%  nieodpłatnie 20% (nie więcej niż 30% 

doch.os. sam. gosp. lub 

doch. na os.w rodz.) 

30% (nie więcej niż 50% 

doch.os. sam. gosp. lub 

doch.na os.w rodz.) 
powyżej 100% do 200%  Powyżej 30% do 40% Powyżej 30% do 40% 
powyżej 200% do 300%  Powyżej 40% do 60% Powyżej 40% do 60% 
powyżej 300% do 400%  Powyżej 60% do 80% Powyżej 60% do 80% 
powyżej 400% do 500% Powyżej 80% do 90% Powyżej 80% do 90% 

powyżej 500%  Powyżej 90% do 100% Powyżej 90% do 100% 

Tabela nr II 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej/ dochód na osobę 

w rodzinie wg kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomoc 

społecznej 

 
Miesięczna wysokość odpłatności jako % średniego miesięcznego kosztu 

pobytu w Klubie Seniora 

 

pełna oferta 

 

Oferta bez zajęć 

ruchowych 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% od 3% do 5% od 1% do 3% 

powyżej 200% do 300% Powyżej 5%  do   10% Powyżej 3%  do 5% 

powyżej 300% do 400% Powyżej 10% do 20% Powyżej  5% do 10% 

powyżej 400% do 500% Powyżej 20% do 50% Powyżej 10% do 20% 

powyżej 500% Powyżej 50%do 100% Powyżej 20%do 80% 

2. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie do liczby dni korzystania ze wsparcia ,tj, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności 

przez liczbę dni rzeczywistego funkcjonowania danej placówki w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 

korzystania ze wsparcia przez osobę , w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8365



3. Zakres usług w ośrodkach wsparcia obejmuje miejsce pobytu i inne usługi świadczone w zależności  od 

rodzaju  placówki  przy czym podstawowy zakres usług świadczonych w Klubie Seniora obejmuje usługi: 

opiekuńcze, aktywizujące, socjalne, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, aktywności ruchowej, sportowo-

rekreacyjne, terapii zajęciowej, wsparcie psychologa ,pracownika socjalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8365


		2019-12-05T14:39:40+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




